
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СИДОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2020  № 41а 

 с.Сидоровка  

 

Об организации вариативных форм дошкольного образования для семей, 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования в 2020-2021 учебном году. 

. 

Во исполнение ст.64 ч.1, 3 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», целью 

которого является обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

общедоступное качественное дошкольное образование и совершенствование 

уровня консультативной помощи семьям воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений и семьям детей, не посещающих дошкольные 

образовательные организации, 

приказываю : 

 

1.Организовать в 2020-2021 учебном году работу по консультативно-

методической поддержке семей, обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования через работу 

консультативного пункта. 

1.1.Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с 

родителями (законными представителями) детей дошкольного возраста: 

Бубаева Т.Н., Симошина А.В., Ященко Е.А. 

1.2. Утвердить график работы консультативного пункта: 

с 09.00 до 12.00 ежедневно, кроме выходных. 

1.3.Педагогам, утвержденным настоящим приказом, осуществлять в 

консультативном пункте следующие формы взаимодействия с родителями 

(законными представителями) и их детьми: 

 Очные консультации для родителей (законных представителей); 

 Индивидуальные, групповые консультации проводятся по запросу 

родителей (законных представителей) и направлены на формирование 

положительных взаимоотношений в семье, выработку единых 

требований к ребенку в воспитании со стороны всех членов семьи, 

просвещение по предотвращению возникающих семейных проблем, 

формированию педагогической культуры; 

 Предоставление консультаций и методических рекомендаций в форме  

публичного консультирования по типовым вопросам, поступающим по 

инициативе родителей (законных представителей) при устном, 

дистанционном (по e-mail) или письменном обращении,  



 


